证券代码：600201 证券简称：生物股份 公告编号：临2025-041

金宇生物技术股份有限公司

关于终止2023年度向特定对象发行A股股票

并签署终止协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

金宇生物技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 7 月 14 日召开第

十二届董事会第二次会议，审议通过了《关于终止向特定对象发行股票并签署相关

终止协议的议案》，同意公司终止 2023 年度向特定对象发行 A 股股票（以下简称

“本次发行”），并与内蒙古金宇生物控股有限公司（以下简称“生物控股”）、张翀

宇先生、张竞女士签署《附条件生效的股份认购协议之终止协议》（以下简称“《终

止协议》”）。现将具体情况公告如下：

一、公司本次向特定对象发行股票的基本情况

公司分别于 2023 年 2 月 7 日、2023 年 3 月 16 日召开第十一届董事会第五次

会议、第十一届监事会第四次会议、2023 年第二次临时股东大会审议通过了《关

于公司 2023 年度向特定对象发行股票方案的议案》等议案，股东大会授权董事会

全权办理本次向特定对象发行股票相关事项。

公司于 2023 年 5 月 9 日召开第十一届董事会第九次会议、第十一届监事会第

八次会议审议通过了《关于调整公司 2023 年度向特定对象发行 A股股票方案的议

案》等议案。

公司于 2024 年 1 月 12 日召开第十一届董事会第十二次会议、第十一届监事会

第十一次会议审议通过了《关于调减本次向特定对象发行股票募集资金总额暨调整

公司 2023 年度向特定对象发行 A股股票方案的议案》等议案。

公司于 2024 年 7 月 24 日披露了中国证券监督管理委员会出具的《关于同意金

宇生物技术股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可[2024]1050

号），同意公司向特定对象发行股票的注册申请，批复自同意注册之日（2024 年 7

月 16 日）起 12 个月内有效。

公司于 2025 年 7 月 14 日召开第十二届董事会第二次会议，审议通过了《关于

终止向特定对象发行股票并签署相关终止协议的议案》，同意公司与生物控股、张

翀宇先生、张竞女士签署《终止协议》。生物控股为公司持股 5%以上股东，张翀宇

先生为公司董事长，张竞女士为公司副董事长兼总裁，根据《上海证券交易所股票

上市规则》的有关规定，本次发行构成关联交易。本次董事会涉及的关联董事已履

行相应回避表决程序，相关议案由非关联董事表决通过。本次关联交易不构成《上

市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

以上事项具体内容详见公司在上海证券交易所网站上披露的相关公告。

二、终止向特定对象发行股票事项的原因

公司取得批复文件后会同中介机构一直积极推进本次向特定对象发行股票的

发行工作，但综合考虑目前资本市场环境变化、发行时机、公司实际情况等多方面

因素，经与相关方充分沟通及审慎分析后，公司决定终止向特定对象发行股票事项

并签署终止协议。

三、终止协议的主要内容

1、甲乙双方一致同意终止《认购协议》，本终止协议生效后《认购协议》立即

终止，《认购协议》不再对双方具有约束力，双方就《认购协议》不再享有任何权

利或承担任何义务。

2、本终止协议生效后，双方针对非公开发行 A股股票或《认购协议》的签订

履行所出具的声明及承诺等文件将不再具有法律约束力，甲乙双方不再继续履行。

3、甲乙双方共同确认，《认购协议》的终止事宜系双方真实的意思表示，双方

签署本协议均取得了各方内部决策机构的批准和授权。

4、甲乙双方共同确认，双方对《认购协议》的履行和终止事宜均不存在任何

争议、纠纷或潜在争议、纠纷，《认购协议》项下双方均不存在违约情形，互不承

担违约责任。

四、终止向特定对象发行股票事项对公司的影响

公司与认购对象签署《终止协议》，是双方在平等自愿的基础上，经协商一致

达成的。目前公司各项经营活动正常，本次终止向特定对象发行股票事项不会对公

司的日常经营活动造成重大影响，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益

的情形。

五、终止向特定对象发行股票事项的审议程序

1、独立董事专门会议审议情况

2025 年 7 月 14 日，公司第十二届董事会独立董事专门会议 2025 年第一次会

议审议通过了《关于终止向特定对象发行股票并签署相关终止协议的议案》。独立

董事认为，终止向特定对象发行股票事项并签署终止协议，主要是综合考虑目前资

本市场环境变化、发行时机、公司实际情况等因素后做出的审慎决策，不会对公司

的正常经营和持续稳定造成重大影响，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东

利益的情形，因此同意公司终止向特定对象发行股票事项并签署终止协议。

2、董事会审议情况

2025 年 7 月 14 日，公司第十二届董事会第二次会议审议通过了《关于终止向

特定对象发行股票并签署相关终止协议的议案》。公司董事会认为，终止向特定对

象发行股票事项并签署终止协议，主要是综合考虑目前资本市场环境变化、发行时

机、公司实际情况等因素后做出的审慎决策，不会对公司的正常经营和持续稳定造

成重大影响，不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形，因此同意公

司终止向特定对象发行股票事项并签署终止协议。根据公司股东会的授权，本议案

无需提交公司股东会审议。

特此公告。

金宇生物技术股份有限公司

董 事 会

二〇二五年七月十五日

	1、甲乙双方一致同意终止《认购协议》，本终止协议生效后《认购协议》立即终止，《认购协议》不再对双方具
	2、本终止协议生效后，双方针对非公开发行A股股票或《认购协议》的签订履行所出具的声明及承诺等文件将不
	3、甲乙双方共同确认，《认购协议》的终止事宜系双方真实的意思表示，双方签署本协议均取得了各方内部决策
	4、甲乙双方共同确认，双方对《认购协议》的履行和终止事宜均不存在任何争议、纠纷或潜在争议、纠纷，《认